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STAVEBNÍ PROGRAM

Téma bakalářské práce:

Projekt rodinného domu pro rodinu se dvěma dětmi na konkrétní místo dle výběru
vedoucího práce, se zvláštním důrazem na kontext a individualitu zpracovatele při
zohlednění požadavků na nízkou energetickou náročnost. Velikost rodinného domu by
měla odpovídat obvyklým nárokům českých klientů, cena do 10 mil. Kč.

Specifikace zadání:

Jedná se o návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu na stavebním pozemku č.
2299 a 2300 v obci Mělník.
Počet bytových jednotek: 1
Počet obyvatel domu: 4
Počet parkovacích míst: 2

Rozsah práce:
Vypracování architektonické studie rodinného domu, průvodní zprávy a projektové
dokumentace v rozsahu pro stavební povolení. Forma odevzdání – formát A3 s krouž-
kovou vazbou nalevo ve 2 paré.

Student: Vedoucí BP:
Lukáš Král Akad. arch. Ing. Jiří Pošmourný

ANOTACE

Cílem mé bakalářské práce bylo navrhnout rodinný dům pro klasickou čtyřčlennou rodinu. Objekt
se nachází v podzámčí obce Mělník na břehu řeky Labe v městské památkové zóně. Z pozemku
je krásný výhled na soutok řeky Labe a Vltavy. Okolní zástavba je tvořena především rodinnými
domy.
Architektonické řešení domu je založeno na dvou spolupůsobících hmotách, které vychází z tvarů
přilehlých rodinných domů a dřevěné loděnice. Tvoří tak pozvolný přechod mezi oběma odlišnými
hmotami. Jedna část reaguje na klasický tvar rodinných vesnických domů se sedlovou střechou a
druhá na přilehlou loděnici a její tvar, který v celé zástavbě visuelně vyniká. Celý objekt je funkčně
rozdělen na dvě části. Jednu tvoří čistě obytný prostor rodinného domu, druhou doplňující funkce
prostoru pro příležitostné doučování anglického jazyka maximálně dvou studentů střední a vysoké
školy nebo jiných dospělých osob. Obě části jsou propojeny zimní zahradou.
Kombinací lokality pozemku a hmotového řešení stavby bylo dosaženo šetrného doplnění zástav-
by městské památkové zóny a příjemného prostředí pro rodinný život.

ANNOTATION

The aim of my bachelor thesis was to create a classic four-member family house. Which is situa-
ted in the sub-village Mělník on the banks of the river Elbe in the urban conservation area. The
land has an amazing view of the influence of the Elbe and Vltava river. In the surrounding area are
mainly family houses as well. The architectural concept of the house is based on two interacting
materials, based on the shapes of the adjacent houses and the wooden shipyard. Its creating a
gradual transition between the two different substances. One part responds to the classic form
of family houses with a saddle roof and the other to the adjacent shipyard and its shape, which
visibly stands out in the whole building. The whole object is functionally divided into two parts. One
consists only residential area of a house, the second function of the area is for occasional tutoring
of English language of a maximum for two students of secondary and higher education or other
adults. Both parts are connected by a winter garden. By combining the site of the land and the
construction way of the building was achieved the completion of the urban monument zone and a
pleasant environment for family life.

RODINNÝ DŮM MĚLNÍK

CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ
LUKÁŠ KRÁL

Řešená parcela se nachází v obci Mělník na
nábřeží v blízkosti soutoku řek Labe a Vltavy. Část obce
Rybáře, leží v podzámčí celého komplexu historické zá-
stavby. Nad pozemkem se tyčí zámek Mělník, vila Karo-
la, kostel sv. Petra a Pavla a zámecká vinice. Pozemek
se tedy nachází na velmi příjemném místě se spoustou
výhledů na historické jádro obce i na rozlehlou krajinu
kolem řeky Labe.

Architektonické řešení domu je založeno na dvou spo-
lupůsobících hmotách, které vychází z tvarů přilehlých
rodinných domů a dřevěné loděnice. Tvoří tak pozvolný
přechod mezi oběma odlišnými hmotami. Jedna část
reaguje na klasický tvar rodinných vesnických domů se
sedlovou střechou a druhá na přilehlou loděnici a její
tvar, který v celé zástavbě visuelně vyniká. Celý objekt
je funkčně rozdělen na dvě části. Jednu tvoří čistě obyt-
ný prostor rodinného domu, druhou doplňující funkce
prostoru pro příležitostné doučování anglického jazyka
maximálně dvou studentů střední a vysoké školy nebo
jiných dospělých osob. Obě části jsou propojeny zimní
zahradou.

Orientace domu ke světovým stranám je zvolena tak
aby obytné místnosti byli orientovány na jih. Na této
straně objektu je dosaženo velkého poměru proskle-
ných ploch, které budou v případě potřeby chráněny
roletami.

Ačkoli se stavba nachází ve městě, které je hojně na-
vštěvováno turisty, je přesto situována na místě, které
je odděleno od hlavního městského ruchu a zároveň
díky svým bohatým výhledům a vzdáleností propojeno s
městem.
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PŮDORYS 1.NP

PŮDORYS 2.NP
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Technická zpráva

Akce: Novostavba rodinného domu

Místo: Mělník, Rybáře 276 01

Kraj: Středočeský

Investor: František Dobrota
Mělník 15, 276 01

Zpracoval: Lukáš Král

A. Průvodní technická zpráva

A.1 Identifikační údaje
A.1.1 Údaje o stavbě
a) název stavby

Rodinný dům Mělník
b) místo stavby

ulice Rybáře, Mělník
k.ú. pro Středočeský kraj, p.č. 2299, 2300

c) předmět dokumentace
Vydání společného územního rozhodnutí a stavebního povolení

A.1.2 Údaje o žadateli/stavebníkovi
a) jméno, příjmení a místo trvalého bydliště
František Dobrota
Mělník 15, 276 01

A.1.3 Údaje o zpracovateli společné dokumentace
a) jméno, příjmení a místo trvalého bydliště

Lukáš Král
Bušovice 155, Břasy

A.2 Údaje o žadateli
a) náhled z katastru nemovitostí
b) vedení sítí a výškopis z GIS

A.3 Údaje o území
a) rozsah řešeného území

zastavěné území: 267m2

b) dosavadní využití

zastavěná plocha (rodinný dům)

c) údaje o ochraně území dle jiných právních předpisů

Pozemek se nachází v městské památkově chráněné zóně

d) údaje o odtokových poměrech

odvodnění střechy a teras bude svedeno do dvou retenčních nádrží na dešťovou vodu o objemu 4200l,
přepad bude odveden do vsakovacího tunelu

e) údaje o souladu s územně plánovací dokumentaci

nedochází ke konfliktu s územním plánem

f) údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

projektová dokumentace je řešena v souladu se stavebním zákonem č.183/2006 sb. ve znění pozdějších
předpisů, s vyhláškou č.268/2009 sb. O technických požadavcích na stavby

g) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

projektová dokumentace respektuje písemné vyjádření a technické podmínky všech dotčených orgánů a
správců sítí
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h) seznam výjimek a úlevových řešení
Nejsou nutné žádné výjimky a úlevová řešení. V rámci výstavby objektu musí být ještě provedena

demolice objektu garáže stojícího na pozemku č. 2300. Část vedení přípojek technické infrastruktury bude
umístěna na parcelách patřící obci Mělník.

i) seznam souvisejících a podmiňujících investic

-

j) seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

Mělník p.č.2299, Mělník p.č.2300, Mělník p.č.2298, Mělník p.č.2301, Mělník p.č.2302, Mělník p.č.2294

A.4 Údaje o stavbě
a) nová stavba nebo změna dokončení stavby

jedná se o novostavbu RD

b) účel užívání stavby

stavba pro bydlení

c) trvalá nebo dočasná stavba
projektová dokumentace řeší stavbu jako trvalou

d) údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

-

e) údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků zabezpečujících

bezbariérové užívání staveb
projektová dokumentace je řešena v souladu se stavebním zákonem č.183/2006 sb. ve znění pozdějších

předpisů, s vyhláškou č.268/2009 sb. O technických požadavcích na stavby
stavba není řešena jako bezbariérová

f) údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplívajících z jiných právních předpisů

projektová dokumentace respektuje písemné vyjádření a technické podmínky všech dotčených orgánů a
správců sítí

g) seznam výjimek a úlevových řešení

v době zpracování projektové dokumentace nebyly známy žádné výjimky a úlevová opatření


[…]


LEGENDA SITUACE

KATASTRÁLNÍ ČÍSLO536/166

1190

10300

3730

3790

9180

4095

10
90

0

36
70

PLYNOVOD
PLYNOVOD

STŘECHY

05/2016

0,000 = 165,000 m n. m. Bpv
Zpracoval: Konzultant:

Předmět:

Projekt:

Stupeň:

Formát:

Číslo výkresu:

Lukáš Král Akad.arch. Ing. Jiří Pošmourný

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE PSP

A3

1:200Výkres: KOORDINAČNÍ SITUACE
RD MĚLNÍK

4

Měřítko:

Datum:

C.1 SITUACE ŠIRŠÍCH VZTAHŮ

VODOVOD
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE

ELEKTRIKA - SILNOPROUDNTL

LEGENDA PŘÍPOJEK

VODOVOD PP DN 20mm
SPLAŠKOVÁ KANALIZACE PVC KG 150mm

ELEKTRIKA - SILNOPROUDNTL

LEGENDA DOMOVNÍCH PŘÍPOJEK

DEŠŤOVÁ KANALIZACE PVC KG 125mm

ZPEVNĚNÉ PLOCHY - POCHOZÍ

ZPEVNĚNÉ PLOCHY - POJÍZDNÉ

DŘEVĚNÁ TERASA

VJEZD / VSTUP DO BUDOVY

NAVRHOVANÁ VYSOKÁ ZELEŇ

NAVRHOVANÁ NÍZKÁ ZELEŇ

ŘEŠENÝ OBJEKT RD

HRANICE POZEMKU

LEGENDA SITUACE

KATASTRÁLNÍ ČÍSLO536/166

1190

10300

3730

3790

9180

4095

10
90

0

36
70

PLYNOVOD
PLYNOVOD

STŘECHY

05/2016

0,000 = 165,000 m n. m. Bpv
Zpracoval: Konzultant:

Předmět:

Projekt:

Stupeň:

Formát:

Číslo výkresu:

Lukáš Král Akad.arch. Ing. Jiří Pošmourný

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE PSP

A3

1:200Výkres: KOORDINAČNÍ SITUACE
RD MĚLNÍK

4

Měřítko:

Datum:

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE RD MĚLNÍK - FSV ČVUT - ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ LS 2016/2017 C.3 ARCHITEKTONICKÁ SITUACE 1:150

PLOT Z GABIONŮ

SOLITÉRNÍ VYSOKÁ ZELEŇ

DŘEVĚNÁ TERASA ZATRAVNĚNÁ POBYTOVÁ
PLOCHA ZAHRADY

ZPEVNĚNÁ POJÍZDNÁ PLOCHA - DLAŽBA

PLECHOVÁ KRYTINA

ZPEVNĚNÁ POCHOZÍ PLOCHA

5 m 10 m 25 m

TERASA-DLAŽBA
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D 1.1. ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ŘEŠENÍ
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 Řešená parcela se nachází v obci
Mělník na nábřeží v blízkosti soutoku
řek Labe a Vltavy. Část obce Rybáře,
ve které se řešené území nachází,leží
v podzámčí celého komplexu historické
zástavby. Nad pozemkem se tyčí zámek
Mělník, vila Karola, kostel sv. Petra a
Pavla a zámecká vinice. Pozemek se
tedy nachází na velmi příjemném místě
se spoustou výhledů na historické jádro
obce i na rozlehlou krajinu kolem řeky
Labe.

HMOTOVÉ ŘEŠENÍ - PRŮBĚH PRÁCE

PANORAMA- POHLED NA HISTORICKOU ČÁST MĚLNÍKA
S VYZNAČENÍM POZEMKU
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5 m2 m1 m
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5 m2 m1 m

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE RD MĚLNÍK - FSV ČVUT - ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ LS 2016/2017PŮDORYS 2.NP 1:75 ŘEZ A - A´ 1:100

5 m2 m1 m

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE RD MĚLNÍK - FSV ČVUT - ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ LS 2016/2017 ŘEZ B - B´ 1:75

1 m 2 m5 m

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE RD MĚLNÍK - FSV ČVUT - ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ LS 2016/2017 POHLED JZ 1:100

POHLED JIHOZÁPADNÍ

5 m2 m1 m
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POHLED SEVEROZÁPADNÍ

POHLED SZ 1:75

5 m2 m1 m

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE RD MĚLNÍK - FSV ČVUT - ARCHITEKTURA A STAVITELSTVÍ LS 2016/2017 POHLED JV 1:75

5 m2 m1 m

POHLED JIHOVÝCHODNÍ
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D 1.2. STAVEBNĚ KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ
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D 1.3. TECHNIKA PROSTŘEDÍ STAVEB

S1
∅ 110 mm

D1
∅ 110 mm

D3
∅ 110 mm

D3
∅ 110 mm

D4
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D5
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45°

45°

45°

45° 45°45°

45°

LEGENDA POTRUBÍ:
přípojka kanalizačního potrubí
Připojovací potrubí splaškové kanalizace

- vedeno v instalačních drážkách a
předtěnách
Svodné potrubí dešťové kanalizace

- vedeno v zemi min. 800mm pod terénem

POZNÁMKA:

S2
∅ 110 mm

45°

45°

označení kanalizačního stoupacího potrubí
označené stoupaccího potrubí
dešťové kanalizace
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