I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům Mělník
Jméno autora: Lukáš Král
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: K 129 Katedra architektury
Vedoucí práce: Ing.arch.Jiří Pošmourný
Pracoviště vedoucího práce: ČVUT FSv, k 129

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Předložená závěrečná práce splňuje zadání

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce C - dobře
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.</i>
Student pracoval během semestru aktivně a pravidelně konzultoval. Plnil dané termíny. Student je schopna pracovat tvůrčím způsobem

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání C - dobře
<i>Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.</i>
Student provedl analýzu dané oblasti. Na jejím základě vytvořil koncept a názor na zakončení fronty domů bývalé rybářské vesničky.

Kvalita technického řešení B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.</i>
Po technické stránce jsou použita správné technologické postupy a projekt je zpracován pečlivě.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se ke grafickému zpracování práce.</i>
Projekt je úplný, přehledný a po grafické stránce čistě zpracovaný.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **C - dobře**.

Datum: 16.6.2017

Podpis: ing.arch.Jiří Pošmourný